АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023     № 1048-п

г. Ступино

О внесении изменений в Порядок
разработки и реализации муниципальных
программ городского   округа   Ступино
Московской   области

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного    самоуправления   в    Российской   Федерации»,   Федеральным   законом

от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, в целях

совершенствования программно-целевого планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ

городского округа Ступино Московской области, утвержденный постановлением

администрации   городского   округа   Ступино   Московской   области  от   05.12.2022

№ 4544-п (далее – Порядок),  следующие изменения:

1.1.  В пункте  2.1 раздела 2:

1.1.1. подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) адресный перечень объектов строительства, реконструкции и

модернизации муниципальной собственности, финансирование которых

существляется по подпрограмме по форме согласно приложению 7 к настоящему

Порядку (при необходимости)»;

1.1.2. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной

собственности, финансирование которых осуществляется по подпрограмме по

форме согласно приложению 15 к настоящему Порядку (при необходимости)»;

1.1.3. подпункт 11 считать подпунктом 12.

1.2. В пункте 7.2 раздела 7:

1.2.1. подпункт 1 изложить в следующей редакции:

1) формирует в подсистеме ГАСУ МО:

           оперативный (квартальный) отчет о выполнении мероприятий  муниципальной

программы (подпрограммы), который содержит перечень выполненных

мероприятий  с указанием объемов, источников  финансирования, степени

выполнения мероприятий, работ по этапам строительства, реконструкции, ремонта

объектов, причин их невыполнения или несвоевременного  выполнения;

           оценку результатов реализации муниципальной программы, которая содержит

информацию о плановых и фактически достигнутых значений показателей с

указанием причины невыполнения или несвоевременного выполнения;

           результат выполнения мероприятий муниципальной программы

(подпрограммы), который содержит информацию о плановых и фактически

достигнутых значений результатов  с указанием причины невыполнения или

несвоевременного выполнения результатов;

аналитическую записку, в которой указывается анализ причин

несвоевременного выполнения мероприятий муниципальной программы

(подпрограммы) и степень достижения планируемых результатов реализации

муниципальной программы (подпрограммы).

Внесение отчетных данных  за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев

формируется  до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, данных  за

год – до 18 января года, следующего за отчетным периодом. Годовой (итоговый)

отчет – до  15 февраля года, следующего за отчетным периодом.

1.2.2. подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.) ежегодно, в срок до 20 февраля года, следующего за отчетным

периодом:

оценку результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы)

по форме согласно приложению 10 к Порядку;

оперативный (квартальный) отчет о выполнении мероприятий муниципальной

программы (подпрограммы) по форме согласно приложению 11 к Порядку;

отчет о выполнении муниципальной программы по форме согласно

приложению  12 к настоящему Порядку;

отчет о выполнении муниципальной программы по объектам строительства,

реконструкции и модернизации по форме согласно приложению 13 к настоящему

Порядку;

отчет о выполнении муниципальной программы по капитальному ремонту

объектов муниципальной собственности по форме согласно приложению 16 к

настоящему Порядку;

аналитическую  записку, в  которой  указываются:

-  общий объем фактически произведенных расходов, в том числе по

источникам финансирования;

- причины невыполнения мероприятий муниципальной программы

(подпрограммы) и предложения по дальнейшей ее реализации;

- степень достижения запланированных результатов и намеченных целей

муниципальной программы (подпрограммы);

- по показателям, не достигшим запланированного уровня, приводятся причины

невыполнения и предложения по их дальнейшему достижению».

1.3. Приложение 7 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Форму 4 приложения 8 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 11 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 13 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению 4 к настоящему постановлению.

1.7. Дополнить Порядок приложениями 15 и 16 согласно приложениям 5 и 6 к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Цапову С.В.

И.о. главы городского округа Ступино

Московской области                         С.В. Протопопов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

1 Сакулина А.П. Начальник
управления
экономики

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по

делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

2 Горохова
Л.Н.

Начальник
управления

делами

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Драгомирова
Ю.В.

Начальник
управления
правовой и

кадровой работы

Проект правового акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

4 Цапова С.В. Заместитель
главы

администрации

5 Михалев
Ю.М.

Заместитель
главы

администрации

6 Калабина
Т.Е.

Начальник
финансового
управления

Список рассылки:
в дело-2, управление жилищно-коммунального хозяйства – 1, управление строительства – 1,
управление экономики – 1, комитет культуры и  молодежной политики – 1, управление образования
– 1, управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского хозяйства – 1, управление
автодорог, транспорта и связи – 1, финансовое управление – 1, управление благоустройства – 1,
управление градостроительной деятельности – 1, комитет по управлению имуществом – 1 , отдел
содействия соцзащите и здравоохранению -1, комитет физкультуры и спорта-1, ОТБ-1, отдел ГО и
ЧС-1, МКУ «Центр закупок»-1, управление взаимодействия со СМИ-1, МКУ «ХЭС»-1

Иванова Ульяна Владимировна
8(496)6476510

Приложение 1
 к постановлению администрации
 городского округа Ступино
 Московской области
 от ______________ № _________

«Приложение 7

к Порядку
Форма

Адресный перечень объектов
строительства, реконструкции и модернизации  муниципальной собственности,

 финансирование которых предусмотрено мероприятием ______________
                                                                                                                               (номер)

Подпрограммы N _____________________________________
                          (наименование подпрограммы)

№
п/п

Наименование
объекта,

сведения о
регистрации

права
собственности,
адрес объекта

Мощность/
прирост

мощности
объекта

строительст
ва (кв.метр,
погонный

метр,
место,

койко-место
и так далее)

Направление
инвестирован

ия
(строительств

о
/реконструкци

я)

Сроки
провед
ения

работ *

Открытие
объекта/
завершен
ие работ*

Предельн
ая
стоимость
объекта
капитальн
ого
строитель-
ства /
работ
(тыс. руб.)

Профинан-
сировано на

01.01.XX
(тыс. руб.)

**

Источники
финансиров

ания

Финансирование
 (тыс. руб.)

Остаток
сметной

стоимости
до ввода в
эксплуатац

ию
объекта/

до
завершени

я работ
(тыс.руб.)

Всего
 1-й
год

 2-й
год

 3-й
год

4-й
год

n-й
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Объект1           Итого:

 Средства
федерально
го бюджета

 Средства

бюджета

Московской

области

 Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московской

области

  Внебюджет
ные
средства

Х Х

кроме того:
строительный
контроль

Х
Х

Х

 Средства

бюджета

Московской

области

  Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московской
области

  Внебюджет
ные
средства

2 Объект 2 …

 …

Всего по мероприятию:

Х

Х

  Итого :

 Средства
федерально
го бюджета

 Средства

бюджета

Московской

области

 Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московской
области

  Внебюджет
ные
средства

 Х Х

кроме того:
строительный
контроль

Х Х

  Средства

бюджета

Московской

области

Х  Средства

бюджета
городского
округа
Ступино
Московской
области

  Внебюджет
ные
средства

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 1-й год 2-й год 3-й год 4-й год n-й год

вводимых

открываемых

* Графа 5 заполняется в формате «дд.мм.гг. – дд.мм.гг.», графа 6 заполняется в формате «дд.мм.гг.».

** Год начала реализации соответствующего мероприятия муниципальной программы Московской области.

».

Приложение 2
 к постановлению администрации
 городского округа Ступино
 Московской области
 от ______________ № _________

«Форма 4

Перечень мероприятий подпрограммы
 _____________________________________

 (наименование подпрограммы)

Мероприятие

Подпрограммы

Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс.

руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный за

выполнение

мероприятия

Подпрограммы

Результаты выполнения

мероприятия Подпрограммы

1-й

год

2-й

год

3-й

год

4-й

год

N-й

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Основное мероприятие ХХ Указать  Итого:

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджета
городского округа
Ступино Московской
области

Внебюджетные
источники

1.1 Мероприятие ХХ.YY Указать Итого:

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджета
городского округа
Ступино Московской
области

Внебюджетные
источники

2. Основное мероприятие ХХ Указать  Итого:

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджета
городского округа
Ступино Московской
области

Внебюджетные
источники

 Мероприятие ХХ.YY Указать Итого:

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджета
городского округа
Ступино Московской
области

Внебюджетные
источники

».

Приложение 3
 к постановлению администрации
 городского округа Ступино
 Московской области
 от ______________ № _________

«Приложение 11
к Порядку

Форма
Оперативный (квартальный) отчет о выполнении мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)

_____________________________________________________________
наименование муниципальной программы (подпрограммы)

за  _____________ 20__ года
                                                                                (отчетный период: 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год)

Наименования муниципальной
программы (подпрограммы),
мероприятий (с указанием

порядкового номера)

Утвержденный
объем

финансирования на
отчетный год,

тыс. руб.

Исполнено,
тыс. руб.

Процент
финансирования

к годовому
объему, %

Результаты выполнения  мероприятия

1 2 3 4 5

Подпрограмма 1

Основное мероприятие ХХ

мероприятие ХХ.ZZ    наименование результата, ед.изм.

план на отчетный
период

факт за отчетный
период

причины
невыполнения

результата

….    наименование результата, ед.изм.

план на отчетный
период

факт за отчетный
период

причины
невыполнения

результата

Итого по подпрограмме 1, в том числе
по источникам:

…

Подпрограмма N

Основное мероприятие ХХ

мероприятие ХХ.ZZ    наименование результата, ед.изм.

план на отчетный
период

факт за отчетный
период

причины
невыполнения

результата

…    наименование результата, ед.изм.

план на отчетный
период

факт за отчетный
период

причины
невыполнения

результата

Итого по подпрограмме N, в том числе
по источникам:

…

Итого по муниципальной
программе, в том числе по
источникам:

Координатор муниципальной программы/подпрограммы      ____________________          (ФИО)
                                                                                                             (подпись)

дата
».

Приложение 4
 к постановлению администрации
 городского округа Ступино
 Московской области
 от ______________ № _________

«Приложение 13
к Порядку

Форма
Отчет о выполнении мероприятий

по объектам строительства, реконструкции и модернизации  муниципальной программы___________________________
                                                                                                                                                                                (наименование программы)

подпрограмма ____________________________________ *
                         (наименование подпрограммы)

за ______________ г.

               (отчетный год)

N п/п Наименование объекта,
сведения о регистрации

права собственности,
адрес объекта

Сроки
проведения

работ/открытие
объекта

Ход реализации
инвестиционного

проекта
(с указанием

перечня
фактически

выполненных
работ и сроков их

выполнения)

Профинанс
ировано на

01.01.ХХ
(тыс. руб.)

Источники
финансирования

План финансирования
(тыс. руб.)

Факт финансирования
(тыс. руб.)

Причины
невыполне

ния
(несвоевре

менного
выполнени

я) работ

всего 1-й год 2-й год n-й год всего 1-й год 2-й год n-й год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Мероприятие ХХ.YY

1.1. Объект 1    Итого:

Средства
федерального
бюджета

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджета
городского округа

     Внебюджетные
источники

1.2. Объект…

 Итого по мероприятию
и источникам
финансирования

2 Мероприятие ХХ.YY

2.1. Объект…

 …

 Итого по мероприятию
и источникам
финансирования

* - возможен отчет в целом по муниципальной программе

Координатор муниципальной подпрограммы/подпрограммы  ____________________ (ФИО)
                                                                                                                                                              (подпись)

».

Приложение 5
 к постановлению администрации
 городского округа Ступино
 Московской области
 от ______________ № _________

«Приложение 15
к Порядку

Форма

Адресный перечень объектов
капитального ремонта  муниципальной собственности,

 финансирование которых предусмотрено мероприятием ______________
                                                                                                                               (номер)

Подпрограммы N _____________________________________
                           (наименование подпрограммы)

№
п/п

Наименование
объекта,

адрес объекта

Виды
работ

Сроки
проведе-

ния
работ *

Предель-
ная

стоимость
объекта

(тыс. руб.)

Профина-
нсировано

на
01.01.ХХ

(тыс. руб.)

Источники
финансировани

я

Финансирование
 (тыс. руб.)

Остаток
сметной
стоимост

и до
заверше

ния
работ

(тыс.руб)

Всего  1-й год  2-й год  3-й год 4-й год n-й год

1 2 3 4 5 6 7 8  9  10 11 12 13 14

1 Объект        Итого:

 Средства
федерального
бюджета

 Средства
бюджета
Московской
области

 Средства
бюджета
городского
округа Ступино

Московской
области

  Внебюджетные
средства

N Объект N        Итого:

 Средства
федерального
бюджета

 Средства
бюджета
Московской
области

 Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

  Внебюджетные
средства

 Всего по мероприятию:

 Итого:

 Средства
федерального
бюджета

 Средства
бюджета
Московской
области

 Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

 Внебюджетные
средства

* Графа 5 заполняется в формате «дд.мм.гг. – дд.мм.гг.»

».

Приложение 6
 к постановлению администрации
 городского округа Ступино
 Московской области
 от ______________ № _________

«Приложение 16

к Порядку
Форма

Отчет о выполнении капитального ремонта объектов  муниципальной собственности
муниципальной программы ___________________________

                                                            (наименование программы)
за ______________ г.

                 (отчетный год)

N п/п Наименование
объекта,

адрес объекта

Сроки
проведения

 работ

Ход реализации
инвестиционного

проекта
(с указанием перечня

фактически
выполненных работ и

сроков их
выполнения)

Профинанс
ировано на

01.01.ХХ
(тыс. руб.)

Источники
финансирования

План финансирования (тыс. руб.) Факт финансирования (тыс.
руб.)

Причины
невыполне

ния
(несвоевре

менного
выполнени

я) работ

всего 1-й год 2-й год n-й год всего 1-й год 2-й год n-й год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Подпрограмма 1

1.1. Объект 1    Итого:

Средства
федерального
бюджета

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджета
городского округа

     Внебюджетные
средства

1.2. Объект…

2. Подпрограмма  N

 Объект…

Координатор муниципальной программы  ____________________ (ФИО)
».